
Evidenční číslo 470094
Evidenční čís|o protoko|u 1 4ol7o3729

PROTOKOL
z odborné zkoušky e|ektrického výtahu

Zák|adnÍ data:

Příští odborná zkouška musí být provedena nejpozději do:

lnspekční proh!ídka musí být provedena nejpozději do:

Schindler

16.6.2014

16.8.2014

Datum zkoušky: 16.6.2011

Místo instalace výtahu: Heřmanova 451455 Praha 7

Majitel/ objednatel: Spo|ečenství v|astn íků

Provozovatel: Sedmá ubytovací, spo|. s.r.o.

Servisní firma: Schind|er cz a.s. Řevnická,|7OI4 Praha 5

Výrobce/Dodavatel: Výtahy Praha

Rok výroby: Třída výtahu: Aí

Typ v'ýtahu: osobní Nosnost: 160 kg

Jmenovitá rychlost 0,5 m/s Zdvih:

Pohon: jednorychIostní Počet stanic/nást.: 7ft

Řízení: Change 6 Nosné prostředky: Lana 2x1 0

Výrobní čísIo:

Strana 1(celkem 9)



Evidenění ěísIo 470094
Evidenění čís|o protoko|u 1 40n 03729

1 Předložené dokIady a dokumentace

2 Vizuá]ní kontrola a ověření funkce ěástí výtahu

Doklady anďne Dokumentace anďne Zápisy ano/ne
Kolaudaění rozhodnutí X Kniha výtahu X Z poslední odborné zkoušky x
lndividuální vyzkoušení X Techniďé osvědčeni

(Pasport)
X Z odborných prohlídek x

Uředni zkouška X Revizní kniha x Zprovozních proh|idek X
ověřovací zkouška X Dispoziění výkres X Záznamy o opravách X
Certiftkát o shodě X Statický tnýpocet X o přezkoušení po opravách X
Protoko| o montážní zkoušce X Schéma el. zapojení X Inspekění proh|ídky/zkoušky X
Zkouška po rekonstrukci X Mazací plán x Revize el. instalace strojovny X
Zkouška po modernizaci X Návod pro ÚdrŽbu X Revize e|. insta|ace šachty X
Výchozí revize e|. přívodu X opisy u'ýjimek x Zaško|ení dozorce X
Atest nosných prostředků x Zaškolení řidiče x

ilt. KLEC

omezení doby chodu motoru

Strana 2(celkem 9)



Evidenční čís|o 470094
Evidenční čís|o protoko|u 1 4ol7o3729

2 Vizuální kontrola a ověření funkce ěástí výtahu (dokončení)

POZNAMKA V případě zjištění závady se čís|o záuaď1označí kříŽkem, s|ovně upřesní v odst. Záuady a poŽadavek
ra odstranění se uvede v bodě 6.
Poř.č. Cís'závadyText závady

1
2
3
4
5
6
7
8
I
10

11
12
13
1 4
15

3 Zkoušky

Čast papis zkoušky výsledek

WHOVUJuNEVYHOVUJE

NAMĚŘENÉ H}DN}TY

1 Zařízení proti
přetíŽení

zkouška zaíizeni proti přetíženi

2 Pohybtivá
podlaha

funkce pod|ahového spínaěe pohyblivé podlahy při zatíŽení klece
břemenem o hmotnosti 15 kg/25 kg vyhovuje

3 Koncový
vypínaě

hodnota přejetí po vypnutí KV přijízdě ve směru nahoru a dolů;

nedoš|o k dosednutí klece nebo vyvažovacího závaží na nárazníky

nahoru 90

dolů 95

4 omezovaě
rychtosti

nastaveni vybavovací rych|osti/štítková hodnota:
- zkouška oR klece

kontro|a spínače
_ zkouška oR vyvaŽovacího/vyrovnávacího závaŽí

kontro|a spínače

vr = 0,5 lO,7 mls
vyhovuje

5 Zachycovaěe
klece

pň jízdě klece směrem do|ů s odbržděnou bzdou a bez zatíŽení došlo
při vybavení zachycovaěů k prok|uzu lan na třecim kotouči

u samosvomýďt zaďrycovaď a samosrromýďl zaďrycorračů
s t|umením s jmenovitou/sníŽenou rychlostí

u klouzauých zachycovačů se sníŽenou rych|ostí (dojíŽděcíl
revizn í/stanovenou vtýrobcem)

vyhovuje

6 pň jízdě nezatížené k|ece směrem nahoru s odbŽděnou brzdou došlo
při vybavení zachycovačů k prok|uzu lan na třecím kotouci

u samosvomýďt zaďrycovaái a samosvornýďt zaďrycoďr
s flumením s jmenovitou/sníŽenou rychlostí
u klouzavrých zachycovačů se sníŽenou rych|ostí (dqižděniheuzníl
stanovenou v'ýrobcem)

Strana 3(celkem 9)



Evidenční číslo 470094
Evidenční čís|o protoko|u 1 401703729

4 E|ektrická měření

3. Zkoušky (dokončení)

Část popis zkoušky výsledek

WHOVUJE/NEVYHOVUJE

NA|,fiĚŘENÉ H2DN2TY

7 Nárazníky
klece

podjetí klece

u nárazníků akumulujÍcích energii při posazení nezatížené k|ece
na nárazníky

u nárazníků akumulujících energii st|umeným návratem anáraz-
níků poh|oljícíďr energii pň sjetí nezatíŽené k|ece na nárazníky
se snŽenou rychlostí nebo u nárazniků se zkráceným zdvihem
a kontro|ou zpoŽdéní, rych|ostí odpovídající uýpočtu zdvihu

podjetÍ

240 mm

8 Nárazníky
vyvažovacího
závaŽí

nadjetí k|ece
u nárazníků akurntrlujÍcích energii při posazenÍ vyvaŽovacÍho

závaŽí na nárazníky

u nárazníků akumulujicích energii s t|umeným návratem
a nárazníků pohlcujících energii pň sjetí vyvažovacího závaží
na nárazníky se sníŽenou rych|ostí nebo u nárazníků se zkrá.
ceným zdvihem a kontro|ou zpoŽdění, rychlostí odpovídající
uýpočtu zdvihu

Nadjetí

250 mm

I Zaiizeni proti
nadměrné
rychlosti
směrem
nahoru

při jízdě prázdné k|ece směrem nahoru s odbrŽděnou bzdou
a jmenovitou/sníŽenou rych|ostí došlo k zastavenÍ k|ece nebo
snížení rychlosti na hodnotu pro níŽ je dimenzován nárazník

10 Trakční
schopnost

- při něko|ikanásobném zastavení přijízdě nahoru s prázdnou
klecÍ v horní části šachty a přijízďě ďo]ů s k]eci zatíŽenou
na 125 % v do|ní části šachty se klec dosta|a do k|idové po|ohy

_ prězdná k|ec se nerozje|a směrem nahoru pň dosednúí
vyvďovacího závaŽí na náraznÍky

Vyhovuje

Vyhovuje

11 Brzdové
zaíízení

pň jízdě k|ece zatíŽené na 125 % nosnosti jmenovitou rych|ostí
směrem dolů a odpojení napájení motoru došlo k zastavení do
k|idové polohy

12 Nouzová
signalizace

přezkoušení funkce
- zvonkového signá|u
_ spojeni na vyprošťovací sÍuŽbu
- telefonního spojení

vyhovuje

13 Zastavování zastavování k|ece ve stanicích Vyhovuje
't4 Omezeni

chodu
omezení doby chodu pohonu (e|ektrického motoru)

Popis měbní /zkoušky naměřené hodnoty

t lmlaěnÍ odpor spotřebičů v obvodech, kďe je pouŽita gcfirana samočinným
odpojením od zdroje
- proti ochrannému vodiči
- mezi vodiči
Minimální izo|ační odpor bezpečnostního obvodu při vypínání spínačů
|zo|ačrrí odpor v ostatních obvodeďt vedenýďl spo|ečně, z niďtŽ by náhodným
propoiením mohl dostat řidicí obvod nebezpďné doMové napětí nebo napětí navozuiící

200. . . . . . .  Mo
200... . . .  Mo
200. . . . .  MO

20. . . . . .  MO
nebezpďný stav vt.ýtahu (řídicí' světe|ný' signá|ní atd.)

Strana 4{celkem 9)



Evidenční číslo 470094
Evidenční čís|o protoko|u,| 4ol7o3729

4 Elektrická měření (dokončení)

5 PouŽité měFícÍ přístroje :

PU ]95
Digitální ltnmetr PU 550
Klešťoý muhimetr..
Digiohm 40
Svinovací metr
Posuvné měřítko

Popis rněření / zkoušky naměřené hodnoty

2 Zkouška ochranného systému pňeď nebezpečným dotykovým napětÍm
(impedancesmyčky) strojovna 10-16 A... . . . . . . . . . .  A i istícího prvku

klec OAjistícíhoprvku
prohlubeň šachty A jistícího prvku

doplňková ochrana proudouým chráničem (reziduáln i proud)

3x 0,62 O

O

O
mA

3 Přezkoušení spojitosti ochranného obvodu (max. 0,Í Ct na jednotlivém spoji
ve strojovně, event' u dveřního pohonu na kleci)
- nejvyšší naměřený přechodouý odpor 0,07 e)

4 Zkouška tepelného jištění motoru
- funkční zkouška odpojením uývodu z termistoru

5 Zkouška funkce tep|otních čide|
- motor
- rozváděč
- strojovna

6 Zkouška ochranného zaÍízení pň spojení na kostru nebo zem v bezpečnostním obvodu
pod|e 14.í.1.g z Čstrt EN 81-1

vyhovuje

I ostatní měření a naměřené hodnoty - kontrola vyuáženi klece a vyvaŽovacího
záuaŽi _ rozdí| proudů pň jízdě nahoru a do|u s vpráŽenou k|ecí = 0,1 A

Vyhovuje

Strana 5(celkem 9)



Evidenění ěís|o 470094
Evidenění číslo protokolu u0na3729

s Ziištěné závady:

q.l ávady, Keré můŽe odstranit pouze oprávněná servisní firma:

s.2 Závady, které odstraní provozovate| (majite|' objednatel):

{a úěetem zvýšení bezpeěnosti a spoleh|ivostl doporuěuji modernizaci komponentů a dílů výtahového
zaffzení.Tím se zamezí možnosti yzniku nebezpeěných situací a odstraní se tak rizika
3 nesoulady s normou čst,t stt 8í.í a EN 80

Datum provedení zkoušky a jméno technika: 16.6.20,|1

Adresa rnýtahu : Heřmanova 451455 Praha7

4ávady odstranit do:

hod Antošík , Bílý

Strana 6(celkem 9)



Evidenční číslo 470094
Evidenční čís|o protoko|U 1 4ono3729

7 Závér z výsledků odborné zkoušky výtahu

7.1 Termíny odstranění zjištěných závad:

Závady uvedené pod body odstranit co nejdříve, nejpozději do:

ostatnÍ závady odstranit do:

}.lebudou.li závady odstraněny v uvedených termínech.ie provozovatel (majitel} povinen výtah vyřadit
z provozu.

7.2 Způsobilost výtahu k provozu

@ NE
@
pro závady uvedené pod body

tr Výtah je provozu způsobilý ANO

Ý-scsltíMí
Pro-v_ozovate| (majitel) výtahu bere na vědomí zprávu o výsledku odborné zkoušky výtahu,
avláš!ě pak o zjištěných závadách a termínu příští odborné zkoušky a termínu inspereni
proh|ídky.

Va prov ozovatele (m ajitele)

Jméno:
Funkce:

Razítko, podpis Razítko s ev.

P říloha : I de ntifi kace záv ažný ch n ebezpečí/ne bezpeěných s ituací

RozdělovnÍk 1 x provozovateUmajite!výtahu (uloŽitdo Knihy výtahu, Technického osvěděení qýtahu)

1 x zkušebnítechnik

1 x servisnífirma

Strana (celkem 9)



Evidenční číslo 470094
Evidenční číslo protoko|u 1 4on 03729

Příloha Protokolu z odborné zkoušky výtahu

P řehled ziíštěnýc h ne bezpečí/nebezpečných s itu ací:

čis. Nebezpeěí/nebezpeěná situace
Ziištěno:

ANO NE
1 Přítomnost škodhvých materiálů x
2 Chyběiící nebo omezený přístup pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace x

3 Systém pohonu se špatnou přesností zastavování/vyrovnávání x
4 Chyběiící nebo nevyhovuiící odotnost proti vanda|ům x

5 Chybějící nebo nedostatečná funkce řízení pň požáru x

6 ohrazení šachty perforovanými stěnami x

7 Částeene ohrazení šachty s přÍliš nízkým ohrazením x

I Nedostatečné zajišťovaci zaÍizeni vstupních dveří do šachý a proh|ubně x
I Nevyhovující svislý povrch stěny pod prahy šachetních dveří x
10 VyvaŽovací/vyrovnávacÍ závažÍ bez zachycovačů v přÍpadě přÍstupných prostorů pod

šachtou
x

11 Chvběiící nebo nedostatečné oddělení dráhy vwažovacíhofuyrovnávacího záuaŽi x
12 Chvběiící nebo nedostateěná přepážka v prohlubni při více výtazích v jedné šachtě x

13 Chybějící nebo nedostatečné oddělení více uýtahů v jedné šachtě x

14 Nedostatečné bezpečnostní prostory v horní části šachty a v proh|ubni x
15 Nebezpečný přistup do prohlubně x
1 6 Chybějicí nebo nevyhovujicí zastavovacizař|zenÍ v prohlubni nebo v prostoru

oro kladkv
x

1 7 Chvběiící nebo nedostatečné osvět|ení šachty x
18 Chyběiící nouzová signa|izace v proh|ubni a na střeše k|ece x
19 Chybějící nebo nebezpečné prostředky pro přístup do strojovny a do prostoru

pro kladky
x

20 K|uzká podlaha ve strojovně nebo v prostoru pro kIadky x

21 Nedostatečné vzdá|enosti ve stroiovně x
22 ChybějÍcí nebo nedostatečná ochrana různých úrovní ve strojovně nebo v prostoru pro

kladkv
x

23 Nedostatečné osvět|eni ve stroiovně nebo v prostoru pro kladky x

24 Newhovuiící orostředkv oro zdvihací zařizení x
25 ŠachetnÍ a klecové dveře z perforovaného materiálu x

26 Nedostatečné kotvení šachetnich dveří x
27 Nevyhovující sk|o ve dveřích x

28 Chybějící nebo nédostatečná ochrana proti zachycení prstů posuvnými klecovými nebo
šachetními dveřmi se sklem

x

2s Chvběiící nebo nedostatečné osvětlení u šachetních dveří x

30 Chvběiící nebo nedostatečná ochrannázaÍizeni u samočinných dveří x

31 Nebezpečné zajišťovací zaíízení u šachetních dveří x

32 odiišťovánÍ šachetních dveří bez zvláštního nástroje x

33 ohrazení šachý peďorovanou stěnou v blízkosti dveřní uzávěrky x

u ChyběiÍcí samočinné zaviracizaÍízeni u posuvných dveří x

35 Nedostatečné spoiení dí|ů šachetních dveří x

36 Nedostatečná požární odo|nost šachetních dveří x

37 MoŽnost pohybu k|ecových dveří při otevřenýďt šachetních dveřÍch x

38 Větší podlahová p|ocha k|ece ve vztahu k nosnosti x

39 Neodpovídaiící délka ochranné prahové desky x

40 K|ec bez dveří x

41 Nebezpečné zajištění poklopu ve střeše klece x

Strana 8(celkem 9)



Evidenční čísIo 470094
Evidenční ěís|o protoko|u 1 4017 o37 29

Nebezpečí/nebezpečná situace
Zjištěno:

Čis. ANO NE
x

42 Ncdostatecna Pevnost suffity KteEe
.  - . L^  - - J^^ .^*^x^Á  -Á l r ř ó Á | í  na  | z | an i x

43 urlv lrgl lu l  I lEuu I lewvorotEvr rv

Nedostatečné větrání k|ece
Nedostateěné osvětlení klece

rzové osvěi|ení klece

x
+ x
45 x
46

o!čích, kladkách a řetězkách
!|í'*+l^^i^h |zalnrrňů klaÍtek nébo řetězek

x
47 X
48 x
49 x
50 x
51

i kbce směrem nahoru u trakčních

výtahů s vyvaŽovací m závaŽím

x
52

x
x53

Ž nadměrné rychlosti a k|esání

k|eóe ú hydraulických výtahů
54

x
55

ChybějícÍ nebo nedostatečné náraznjky - -
^'. ' -x::^l .^h^ narnr}rnrr l  r iíaí |unncnrró rrunínaěe

56 x
57 v | | , v Ý , ' _ '  ' . - - _ x
58

r | - J_ x.^Á .'- jÁ|ÁÁ^ot mazi lu |annwúmi a šachelními dveřmi
x

59
narnrhnrrt tiíní cvsÍém nouzového oohonu x

60
Chvběiící uzavírací ventil

x
61 x
62 l.AAáaí nnhnnl t nezávislÝmi stvkači

x
63 chvbě|icl neoo nevynovu1|U| Z

x
x64 |.an4ra|a án}rv nhnr|t

cl.lí ce pomocí ručně ovládaného

ventilu
65

x
66 Nedostatečnáochranaprotiúrazuele|fflclrymprouoema/neooÍ|euuslatEul

| .  If  -: . l -:L^ -^;í-^hí. ahrrháiíní nánicv

x
x67

Neuzamykate|ný hlavní Wpinač .
.  ^L-^.^ ^.^+i  -Áaáaá  Íáz i

68
69
70

x
ul lyuej lr , l  vu rr or ra Pr vrr Lqr I rvt 'v ' -- '

Chybející nebo nevyhovu;ici wtaoaeova xombinace reui'n1-zdy a zastavovací zařizení na střeše

klece

x

x
71

72

C'hvhěiící nebo newhovuiícÍ zařÍzení pro nouzovou slgna]lzacl

Chybějící nebo nedostatečné dorozumívací zařizeni mezi strojovnou a k|eci (při zdvihu

většim neŽ 30 m)

x

x
73 UÍ lygt ' J t r , ]  l  lEw I  rgvvg lg lvvr  19  l \Y t  r t r  Ý .ý  - -  - ._  -

chvbějí"í náPi|v' !..n"č"!í ".!l|l,111.llY|j'I^ ,;:;.;;- ;:;;;;;;;; ;;; ;;ail*;n ;iili
x

74 x
75 x
76 x
77 x
78 x
79 x
80 x
81 x
82 KontFola klecových overl pez nut,-erprnr vyÍl','o.,, oy', '.'"

Ňevyhovující sk|o v če|ni.stěn9-šqc|ty . - ----- ---.-.
x

83 x
84 Newhovutici sKlo v Docnlcn slellautl ct Lauttt or'rre osv.rt

x
85 V Šaďtte neDo slíoJovne JsUu .o' -o,'' ..oPo..'

dle 27 4007,vede inspekčnÍ orgán d|e csN z| 4Uví zjištěných servisní lrmoY 
pÍ

ČÍs|o v prvním sloupci a text ,popř.čás!t9xlu Y9 ;iů|F^:!:r:|*:-:d:l',-*:;r:"9..:,:,",::Í'i::1ffi:říilil?:
3[:"":iT:'s'T?li!iÍ".iil;ili1;;il*;; ř."iř"iil;ňí"i"" ď'n"eikříŽkem ve sloupci" Ano..vyskýující se
riziko.Ve sloupci ' Ne" potvzeni vyhovujicího stavu.

Strana 9(celkem 9)


